
FF-0091
0121 / 0126 / 0128 / 0132 230 Vac / 12 Vac

400 Vac 3Ph+N+PE / 50 Hz

14/02/20220 Emissione MS AB

Modello / Model:

Taglia / Size:

Codice / Code:

Descrizione / Description:
Potenza totale:
Total power:

Corrente MAX:
MAX current:

Tensione ausiliari:
Aux Voltage:

Tensione / Frequenza:
Voltage / Frequency:

Rev. Modifiche Data Preparato Approvato

/
Corrente di spunto:
Start-up current:

Schema elettr ico funzionale / Func tional  wir ing di agram

0121:26,8A / 0126:26,8 A / 0128:31A / 0132:31A

0121:15kW / 0126:15kW / 0128:12,7kW / 0132:17,6kW

EFFIPAC AHP60-26 (28) (32)_NEW FAN
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R EV. D AT A F IR M A M OD IF IC H E

M OD ELLO :
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LOC :

FOGL IO

D I

TAGLIA: 0121 / 0126 / 0128 / 0132
C OD IC E: FF -0 091

Proprietà riservata ai  termini di legge. Viet ata la riproduzione o diff usione senza aut orizzazione scri tta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
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B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

M AG NETO TERM ICO /
M AG NET OTHE RM I C

NON FORNIT O /
NOT  SU PP LIE D

OBB LIG ATOR IO /
OBL IG AT OR Y

FU SE
3 X 32 A aM
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3
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EM I  B OAR D
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S
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N

P E
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CON TA TT OR E
CON TA CTO R +Q E
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j
j

03-D-9   
03-D-9   
03-D-9   

a 06-H-6   

03-D-2
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LN

+-

-G1
+Q E

ALI M EN TA TOR E
12VDC /  12VDC

POW ER  S UP PL Y

2400

120

-T1
+Q E

TRA FOR M A TOR E
TRA NSF ORM E R

SCH

05-I-2

05-H-2

N

+

-

+B M
-P1

CIR COL ATOR E
PUM P

PEL

XL F-1

XNF-1

06-H-15

06-H-14

04
-J
-1
5

04
-J
-1
5

-PSH 1
+B M

PRE SS OS TA TO  D I
ALT A PR ES SI ON E

HIG H P RES SURE  SW ITC H

1
2

2

+Q E
-TBL 1

34

56

7

1

8

TER M O ST AT O
THER M AL SWIT CH+B M

-TS1
1

2

TER M INA L
BL OC K

+Q E

2

34

1
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78

-TBN 1

-T RD1

1 g iro /
1 turn

X1
2

-1

X1
2

-2

PE
-

N
--

L0201

L0202

L0203

L0204

L0206

L0205

N0207

PE

VEN TILA ZION E Q UADR O EL .
CON  RE G. A  TE RM O STAT O

EL.  BO X VE NTI LAT ION WIT H
THE RM O STA T REG OLA TIO N

+Q E
-E1

+Q E1

2

-TM1

07
-I-
7

07
-I-
8

N
-1

XP
-1

.2

XP
-1

.1

OPZ IO NAL E
CIR COL ATOR E

DS
DS PUM P

+B M
L N

+

-

PE-P-D S1

07-I-17

07-I-16

XL F-2

XNF-2

XL F-3

XNF-3

L-
2

N
-2

OPZ IO NAL E
IN ALT ERNA TIV A

AL FUS IBIL E

+Q E

1
2

3
4

5
6

-Q5

L0209

L0208

L0209

L0210

L0211

L0
21

1

N0211

L0211

L0211

L-
1

L0216

N0217

N0217

L0216

N0219

L0218 L0221

N0224

N0225

L0222

L0223

N0226

L0220

N-3

L-3

12
VD

C
N0

22
5

12
VD

C
L0

22
2

12
VA

C0
3

12
VA

C0
5

12
VA

C0
1

N0
21

1

12
VA

C0
6

12
VA

C0
2

L0
21

2
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VA

C0
4
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Proprietà riservata ai  termini di legge. Viet ata la riproduzione o diff usione senza aut orizzazione scri tta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

FU SE
3 X 6 .3A
5 X 2 0 F

6T3

4T2

2T1

6

5

4

3

2

1

Modbus
RS 485

DRIVE BOARD

MAIN BOARD

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

MODBUS
RS-485

ALARM RELAY (NO)
max. 2A-250VAC,
max. 3A-30VDC

NO

ANALOG INPUT
0-10V

CO M P RE SS OR E
COM PR ES SO R

U V W

P E -I N VC 1

CON TA TT OR E
CON TA CTO R

+Q E
-K2

02-B-15 5 gi ri  /
5 tu rn s

-T RD2

XF
-3

XF
-2

XF
-1

02-F-7

02-F-7

02-F-7

06
-H
-1
3

06
-H
-1
3

2

-R 2
+Q E

IND UTTA NZA DC
DC REA CTO R

1

SCH EDA  I NVE RTE R
INV ER TER  BO AR D

+Q E

R

MB-

S

T

U

V

W

DCR1 DCR2

MB+

-I N V1

04
-L
-1
7

04
-L
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6

06
-H
-8
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-H
-9

W1W0
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U0 U1

V0

-L 1
+B M

RE AT TA NZ A
TRI FA SE  A C

AC 3 PH
REA CTO R

L0208

L0209

L0210

VEN TI LAT OR E
FA N

+Q E

PE

+ 1 0 VD C IO 2 CO M A B CO M A B

PE

L 1 L 2 L 3 AK AK IO 1 IO 3

-FAN 1

L0208

L1 L2 L3 YE GN BN WH(1)

L0304

L0305

L0306

L0307

L0308

L0309

04
07

L0
31

0

04
06

L0
31

1

L0312

L0313

WC01

W
C0

1

WC0 1WC0 1

L0
31

3

L0
31

2
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Proprietà riservata ai  termini di legge. Viet ata la riproduzione o diff usione senza aut orizzazione scri tta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

SCH EDA DI
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CON TROL  BOA RD

M ODB US R TU
RS4 85
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D

B A
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CN9 CN8

CN7

CN6

CN5

CN4
CN3CN2CN1

CN1 6

CN1 5

CN1 4

CN1 1

CN1 2

CN1 3

O
N

O
N

S1

S3

CN1 8

CN1 7

CN4 CN11 CN16CN15CN12 CN13 CN14
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-C N TR 1

04-F-2
05-D-3
06-D-1

06-D-16

+Q E
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CN4-1 CN4-2
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04-A-17
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-K
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0
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2
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0
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1
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03
-G
-1
5
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5

1
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OPT OC OUP LE R

+Q E

V CC
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T/R- T/R+
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-OPT1

02-K-18

02-K-18

XC
-1

.1
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.1
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-2
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-D
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Proprietà riservata ai  termini di legge. Viet ata la riproduzione o diff usione senza aut orizzazione scri tta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

A carico
 dell'installatore /

Added by 
the installer

Com po nenti a  carico de ll'ins ta lla tor e /
Added  by the  insta l ler

Opzionale /
Optional

A carico
 dell'installatore /

Added by 
the installer

CN8 CN6CN5CN9
+Q E

CN8-1 CN6-1 CN6-2CN9-1 CN9-2 CN9-3CN8-2 CN8-3 CN8-4 CN8-5 CN8-6 CN5-1 CN5-2 CN5-3

-C N TR 1

04-A-17

RES .
CAR TE R

CR AN KC AS E
HE AT ER

1

2

-H
C1

+B M

FL US SO ST AT O
FLO WSW ITC H

+B M

1 2

-FC 1

02-G-14

02-E-18
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N0224

XC
-3

.1

XC
-4

.2

07-K-10

XC
-5
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-3
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-4
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RES .
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RES . DO 3

1

2
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P1
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DO4
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2
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2
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2
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1
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IS

V1
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REM OT E
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2
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DO6
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1

2
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N
1
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Proprietà riservata ai  termini di legge. Viet ata la riproduzione o diff usione senza aut orizzazione scri tta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

Com pon enti a  car ico
dell' insta l la tore  /

Added  by the  insta l ler

ING RES SO I N
TEN SION E S T11 /

VOL TAGE  IN PUT ST 1 1

BN BNBU BU

BNW
H BU BN

CN2 CN10CN3 CN7CN1

+ +

SON DA  TE M P
H2O  IN GR ESS O
WAT ER I NLET
TEM P.  PR OB E

1

2

-T
E 

IE
1

SON DA  T EM P
H2O USCI TA

WAT ER OU TLE T
TEM P.  PR OB E

1

2

-T
E 

O
E1

SON DA  T EM P
ASP IR AZI ON E
ASP IR AT IO N

TEM P.  PR OB E

1

2

-T
E 

SD
1

SON DA  T EM P
SCA RIC O
CO M P RE SS OR E

COM PR ES SO R
DIS CH ARG E
TEM P.  PR OB E

1

2

-T
E 

DT
1

SON DA  T EM P
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EXT ER NA L
TEM P.  PR OB E

1

2

-T
E 

EX
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SE  P RE SE NT E
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DA ABI LI TAR E
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PR O BE
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1

2
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E 

PD
1

DA ABI LI TAR E
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PR O BE

ST 7

1

2

-T
E 

IM
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DA ABI LI TAR E
DOP PI O

SET  P OIN T
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DOU BL E
SET  P OIN T

ID9

1

2

-Q4

+CL

03
-G
-8

03
-G
-7
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-K
-1
0

02
-K
-1
0

TRA SD UTT OR E
BA S S A

PR ES SI ON E
LO W

PR ES SU RE
TRA NSD UCE R

1

2-P
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R

1

+B M

TRA SD UTT OR E
AL TA

PR ES SI ON E
HIG H

PR ES SU RE
TRA NSD UCE R

1

2-P
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 T
C

1

+B M

+Q E

CN2-1 CN3-2 CN3-3 CN3-4 CN3-5 CN3-6 CN10-1 CN10-2 CN10-3CN2-2 CN2-3 CN2-4 CN2-5 CN2-6 CN2-7 CN2-8 CN3-1

-C N TR 1

04-A-17

CON TA TT OR E
CON TA CTO R

-K2
+Q E

02-B-15

+Q E

CN1-1 CN1-2 CN1-3 CN1-4 CN7-1 CN7-2 CN7-3

-C N TR 1

04-A-17

03
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-2

0.
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-6

.1
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M OD ELLO :
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D ATA:
LOC :
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C OD IC E: FF -0 091

Proprietà riservata ai  termini di legge. Viet ata la riproduzione o diff usione senza aut orizzazione scri tta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

M OD ULE GI
EXP AN SI ON BO AR D
STA NDAR D I F TH E

ACC ES SOR Y DS  IS  P RES EN T

A c a r ic o
 d e ll 'in sta lla to r e  /

Ad d e d  b y
th e  in sta l le r

SCH ED A ES PAN SI ON E
M ODUL O GI

DI SER IE  SE  PR ES ENT E
ACC ES SO RIO  D S

CN1 1 CN8
CN1 0

S1 O
N

CN1 8

CN1 3

CN1 2

CN5

CN4
CN3

CN11 CN12 CN13

CN3 CN4 CN5 CN8 CN10

SON DA  TE M P .
DES URR ISC ALDA TOR E

DE SU PE RH EA TE R
TEM P.  PR OB E

1

2

-T
E 

DS
1

02
-K
-1
9

04
-C
-1
1

02
-K
-2
1

04
-C
-1
1

04
-C
-1
2

05-H-12

05-I-13

02
-J-
8

+Q E
-C N TE1

07-G-2

07-C-2

02
-I-
8

SE GN AL AZ .
CO M P RE SS OR E

COM PR ES SO R
SIG NA L

X1

X2
-S1

SE GN AL AZ .
ALL ARM E

ALA RM
SIG NA L

X1

X2
-S2

SE GN AL AZ .
BLO CC O

ST OP
SIG NA L

X1

X2
-S3

SE GN AL AZ .
STA GI ON E

SE AS ON
SIG NA L

X1

X2
-S4

SE GN AL AZ .
SBR IN AM E NT O

DE FR OS T
SIG NA L

X1

X2
-S5

+Q E

CN11-1 CN13-3CN13-2CN12-2CN11-2 CN11-3 CN11-4 CN11-5 CN11-6 CN12-1 CN12-3 CN13-1

-C N TE1
07-A -17

+Q E
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